Et postea venit idem Thomas et peciit licenciant recedendi de 
brevi suo et habet, quia breve inepte conceptum fuit etc.

15. K. Eduard I. befiehlt, Joli, de Meaus bei der Arrestierung von 
Schiffen aus Deutschland Eat und Hilfe %u gewähren. —■ 1294 
Dec. 18. Westminster.

901
PR 0. Q. R. Misceli. - ■. Or. m. Siegel.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aqui- 
tanie omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos presentes littore per
venerint, salutem. Sciatis, quod assignavimus dilectum et fidelem 
nostrum Johannem de Meaus ad arestandum quasdam naves de Ale
mannia, que nuper equis, bordis, armaturis et aliis diversis mercimoniis 
onerate ad partes de Ravenesere, Scardeburgh et Novi Castri super Ti
nam applicuerunt et que in Flandria et alibi in regno Francie inimi- 
corum nostrorum1 subsidium se proposuerant transtulisse; et ad dis
ponendum de bonis et mercimoniis predictis, prout ei ex parte nostra 
plenius est injunctum. Et ideo vobis mandamus etc. Apud West- 
monasterium 18. die Decembris anno regni nostri 23.

16. Ergebnisse einer von Ritter Joh. de Meaus auf Befehl des Königs 
in Ravenser, Scardeburg und Newcastle angestellten Untersuchung 
über 55 daselbst gelandete Schiffe. — a) 1294 Dec. 29. b) 1295 
Jan. 2. c) 1295 Jan. 8.

901
a, b, c: PRO. Q. R. Misceli. 3 Origin., Siegel fehlen, a unti 

b mit dem Vermerk auf der Rückseite: Eavensere (òett. Scardeburgh) per 
Johannen.! de Melsa.

a) Inquisitio facta apud Ravenser coram domino Johanne de Melsa 
die sancti Thome martiris anno regni regis Edward! 23 per precep-

D . Pauli Gesell, v. England IV 83f. UB 11142. Arrestierungsbefehl 
gegen die Kaufleute de regno, potestate et dominio regis Francie in Irland am 
16. Okt. Rymer I, 2, 811.
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tum domini regis de navibus Almannie, Frisie et comitis Holandie 
applicatis in portu ejusdem ville de Ravenser per [12 Engländer] 
juratos. . .

Qui dicunt per sacramentum suum, quod applicuerint ibidem 
32 naves, que omnes naves et nante, bona et mercimonia sunt de 
potestate et dominio regis ' Almannie, Frisie et comitis Holandie, que 
omnia fuerunt versus Flandriam et alibi versus regnum Frauncie ad 
dicta bona et mercimonia vendenda; et quod per maris intemperiem 
ibidem applicuerunt.

Aussage der Geschworenen über

Ar.
Namen

der Sc)
Heimat 

liff'er
Ladung

der Seh
Behandlung

iffe

l.\ Ramilel[mus]a Baylly . Staver alleo navis exonerata est

2. Yaricus Rulbe . . . borde *n *n

.3. Hildefvardus] fil. Allardi borde, cineres, payee T •n * *n

4. Cybrandus fil. Reyneri . borde, cineres, linum •n •n n

5. Hyd[do]x de Spalding . borde, linum, pelles 
agnellorum, augee

•fl

6. Cybrand Colyn . . . borde, cineres, lancee exonerata est preter 
cineres pro lastagio

7. Sitrykh Loy . . . . borde, payee, augee, 
linum, coria

exonerata est

8. Folkerus de Heymes . Frysia alleo « Tl

9. Brungicus de Heymes . alleo, pelles agnorum « T)

10. Tidericus de Heymes . *n borde » T)

11. frater Boydyn de S. Mar
garetha . . . . cineres T,

12. Fretherus de War tene . borde Ifl

13. Evitot......................... ferenraft, 1 lasta la
pidis acuti, que bona 
sunt HertoffiJ fratris 

regis Norwegie

in parte 
est

exonerata

14. Job. le Longh . . . — borde, cineres, paix exonerata est

15. Reyner Caumberel . . Stralsund borde « »
16. Joh. de Roustockh . . allée

a) Ramileln. Hs.

1) Vgl. TTBI 1144.
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Nr Namen
der 1

1 Heimat

Schiffer
Ladung

der Sc
1 Behandlung 
hi ff e

17. Bernardus de Alden Stralsund borde, cineres exonerata est preter 
cineres pro lastagio

18. Hayrficus] de Hone cineres exonerata est
19. Johan Wakersnavel borde, cineres, paix
20. Pelegrinus fil. Tederici Gryppeswald borde
21. Tydemannus . allée
22. Joh. de Docinge . Campe allée exonerata est preter 

allecem pro lastagio
23. Gerardus Sacky . . allée, buckesel, pelles 

agnorum
exonerata est

24. Henricus de Haines — borde, boghstaff,linum
25. Johannes Ubbe . . . Herderwykh allée, pelles agnorum, 

linum »
26. Joh. Flanderfar . . Lubykh alleo
27. Nichol. Raywald. — borde
28. Henricus de Lubykh ? — cineres, buckesel, exonerata est; post-
29. Johannes Bocholt . Rotstockh routhskyn, selesmer, 

butirum, linum
ea onerata et ven
dita cum bonis et 
mercimoniis mer
catoribus de Lenne

30. Gerardus Knyf . . .1 Stralsund
31. Alt Dobelerer. . . .
32. Boyd Revel . . . . Staver

- —

Et postea per preceptora domini regis per bonam securitatem 
apud K\ ngston supra Huile liberata fuerunt. Dicunt et.. quod omnia 
)ona et mercimonia predicta vendita sunt mercatoribus Anglie In 

suirunT StimOmUm predicti Jurati huic inquisitioni sigilla sua appo-

litembantde^ti<?\yiSUL faCta per Joh™em de Malsa mi-
apud Scardeburgh die dominica in crastino circumcisionis Domini 

anno regni regis Edwardi vicesimo tertio per litteras patentes eiusdem 
ÎCn rCglSi -aldem J°,hauni inde confectasl de ^ibus de partibus 
Alemanme ibidem applicatis; quo die idem Johannes invenit ibidem 
duodecim naves et omnes exoneratas excepta una.

1 ) n. 15.
Hans. Geschiehtsquellen. VI. 2
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Et inquisitio facta eodem die Corani ipso Johanne per (20 Eng- 
länder], de qua nacione homines predictarum navium et de quibus 
civitatibus aut villis predicte naves sint et de cujus potestate;^ et si 
aliquis mercator Flandrie vel de aliquo loco de potestate regis Francie 
sit vel habuit ullo opere partem vel proprietatem in bonis et merci
moniis in eisdem navibus inventis etc.

Qui dicunt super sacramentum suum, quod est ibi una navis 
cujusdam Andree de Campe,1 que vocatur Wiper, et quod dictus An
dreas et omnes socii sui similiter sint de eadem viilata de Campe. 
In qua navi inveniebantur die applicationis 6 barelli pellure varii et 
grissû 300 barelli sepi, olei et butiri, quinquies viginti et una pecie 
cere, 300 dacre de pellibus caprinis, 14 barilli de lambro, 33 fanelli11 
de cupro.

Item dicunt, quod est quedam navis de Rega prope terram sara
cenorum,2 que vocatur Scolaberg, que navis est cujusdam Hernici gubei- 
natoris ejusdem; et idem Henricus et omnes socii sui sint de eadem 
villa. In qua navi inveniebantur 200 barilli et dimidius de cineribus, 
52 laste bastorum ad cordas navium.

Item dicunt, quod est ibi una navis de Strallesund, que vocatui 
Gronewald, que est Johannis de Staver gubernatoris ejusdem; qui 
quidem Johannes et omnes socii sui sunt de predicta villa do Stralle
sund. In qua navi continebantur 3200 borde ad naves.

Item dicunt, quod est ibi una navis, que vocatur Joieland,3 de 
Strillesund, que est Gerlandi die Joie de eadem. In qua navi con
tinebantur die applicationis sexcies viginti barilli cinerum, 6 barilli 
olei et buttiri, 100 borde ad cistas.

Item dicunt, quod est ibi quedam navis similiter de Strallesund, 
que vocatur Selfholde, et est Daudini Mak de eadem villa. In qua 
navi inveniebantur 26 barilli de cineribus, 3000 borde ad naves, 14 ba
rilli picis et bithuminis, 100 alveorum.

Item dicunt, quod sint ibi de Staver 6 naves, que vocantur Go- 
dyher, Hemelrike, Godyher, Scarleth, Gody her, Asperner, que sunt 
rectorum earundem, scilicet Everardi, Athelardi, I etri, Daudini, Dau
dini et Asekini, qui omnes sunt de predicta villa de Staver. In qui-

a) So.

1) Schon 1294 Dec. 13 befiehlt der König die^ Freigebung von 12 in Scar
borough arrestierten Schiffen, %. T. Andreas von Kämpen gehörig. LB 11167. 
2) Soviel wie Preufsen, Lütauer, überhaupt Heiden. Vgl. SS.rer.pruss. 11 <33. 
786 u.ö. — Vielleicht ist hier nicht die Stadt Riga, sondern der Flufs Rega in 
Pommern xu verstehen, wo Greifenberg und Treptow eine nicht unbedeutende 
Schiffahrt trieben. Krat%- Klempin, Die Städte der Provinz, Pommern, S.lb3f 
510f. Die Zusammenstellung mit den Schiffen aus Stralsund und besonders dei 
Schiffsname Scolaberg = Kolberg scheinen darauf hinxudeuten. 3) D. i. Jelland, 
Gelland, die Insel Hiddensee westl. Rügen. Vergi, die Bemerkungen von Schafer 
und Koppmann, Hans. Gesch. Bl. 1876, 173 f.
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bus 6 navibus inveniebantur die applicationis 60 barilli picis et bi- 
thumims, 13000 borde, 850 ad naves, 14 barilli de allece, 30 ba
il i de cineribus, 100 borde ad cistas, 12 quarteria siliginis, 50 alve

Item dicunt, quod est ibi una navis de Ludingkirke in Frisia 
quam irater Germanus ejusdem domus conversus regit. In oua navi 
inveniebantur 1000 cheverones et 300 borde de abiete.

Item dicunt, quod omnes rectores, naute et mercatores predicia
mo! mumm sunt de villis supradictis et de dominio regis Alemannie 
sicut inquirere potuerunt. Dicunt et quod nullus mercator de Flan
dria nec de aliquo loco de potestate regis Francie partem vel proprie
tatem habet vel habuit ullo tempore in bonis vel mercimoniis supra
dictis, sicut per eos inquiri poterat. Item dicunt, quod predicte naves 
et omnia bona in eis die applicationis inventa fuerunt rectorum et 
mercatorum predictorum de potestate et dominio regis Alemannie exi- 
stencium. °

Item dicunt, quod [de] thesauro auri vel argenti nichil inventum 
est nec de armaturis aliquid inventum est, preter quod quidam nau
tarum et mercatorum predictorum habuerint armaturam solummodo 
pro corporibus suis et quidam non; nec aliqua alia armatura inventa 
init neque ad applicationem neque postmodum.

Item dicunt, quod predict! mercatores quandam partem predicto
rum bonorum et mercimoniorum vendebant hominibus regni Andie 
per breve domini regis ante diem istius inquisitionis; et residuum 
bonorum predictorum adhuc in eadem villa restat vendendum In 
cujus rei testimonium etc.

tm us!* “™9 U ” NM’CeSile a,TeS“"-

ÌTÌ-1-/' Aresia^L°’ V1SU® et scrutatio facte per Johannem de Meaus 
militem apud Novum Castrum super Tynam die sabbati proxima post 
epiphaniam Domini anno regni regis Edwardi 23 per litteras patentes 

dommi regis eidem Johanni confectas1 de navibus de partibus 
Almannie ibidem applicatis; quo die idem Johannes invenit ibidem 
12 naves et omnes exoneratas.

A^llung der Untersuchung werden 12 Einwohner von 
Newcastle als Gesch/worene berufen.

• i Q™ dicunt super sacramentum suum, quod est ibi quodam navis 
cuidam Johanni de Whytebergh de Lubeck, = que vocatu/ le Welefare 
et unde quidam Albryth est mercator; et iidem Johannes et Albryth 
et omnes socii sui sint de predieta villa de Lubeck. In qua nave in- 
de^tlndbn die applicationis 30 leste allecis albi, 140 borde, 26 pelles 
(le sti and hn, 2 dacre coriorum boum.

2*

20 T. Urkunden von 1275 bis 1412.

Item dicunt, quod est ibi alia navis de predicta villa de Lubeck, 
que vocatur Sherwind, que est cuidam Albryth de Lubeck, et merca
tores eiusdem navis Arnaldus et Tiddemannus de predieta villa de 
Lubeck. In qua inveniebantur 22 leste olei et uncti, 6 banlli de 
butiro, 3 leste 19 dacre coriorum boum, selinforum), vitulorum, capra
rum et agnorum, 500 pelles leporum, 9 tymbri de strandlyn, 19 far
delli de lyna, 2800 pisces duri, 1 pecia de cera; et omnes socii navis 
predicte sunt ejusdem ville de Lubeck.

Dicunt insuper, quod sunt ibi 6 naves de Strallesund, que vocantui 
Crucebergh, Cryland, Crucebergh, Hertheburgh, Stampenberg, Halber; 
de quibus sunt magistri: Tyddeman Calv, Martinus de Mari, Hernicus 
Qualynck, Reginald, Geraddus et Wy ban dus; sui magistri et omnes 
socii1 sui sunt" de predicta villa de Strallesund. In quibus navibus in
venta fuerunt 9700 borde, 600 cheverones de abiete, 360 baculi ad 
arcus, 35 dolia cerevisii, 3 leste allecis albi, 34 dolia de pice et. tere, 
39 cad[i] de butiro, 7y2 tymbri de strandlyn, 6 dacre coriorum boum, 
unde 3 dacre tannate, 4 osturii et terceles, et omnia dicta bona sunt 
magistrorum et sociorum suorum.

Item dicunt, quod sunt ibi tres naves de Sta ver, que vocantur 
Hatheler, Godeyere et Godeyere, unde magistri Wyggeman, Williel- 
mus et Simon; et ipsi et omnes socii sui sunt de eadem villa de Staver. 
Et inventa fuerunt in eisdem navibus 10200 borde, 12 celdre siliginis, 
49 barilli picis et ter, 3 fardelli de lyna, 11 dacre coriorum equorum 
et agnorum. .

Item dicunt, quod de thesauro auri vel argenti nihil est nec tint 
inventum. Et dicunt, quod omnes rectores, nante et mannelli pro
dictarum 11 navium sunt de villis predictis et de potestate tegis Al- 
mannie, sicut ipsi inquirere potuerunt. Dicunt etiam, quod nullus 
mercator nec aliquis alius de dominio seu potestate regis Francie par
ticipat seu participavit in predictis bonis cum mercatoribus et nautis 
supradictis, secundum quod per eos inquiri potuerit. , Item dicunt, 
quod magistri et naute predicti cum navibus suis et mercimoniis propo
suerant se transtulisse ad partes Flandrie et Hol and pro rebus et mei- 
cimoniis suis ibidem vendendis. Item dicunt, quod mille armature 
invente fuerint in navibus predictis tempore, quo applicuerint, nec 
postmodum, nisi solummodo quedam arma pro corporibus quorundam 
de marinellis predictis.

Item dicunt, quod nec predicti naute et mercatores nec naves sue 
frettate, empte nec prolocute fuerunt per aliquem de potestate ìegis 
Francie ad veniendum in partibus illis; set nunc, ut singulis annis 
hactenus tamquam mercatores et naute fideles consueverant, se ad 
partes predictas proposuerant transtulisse.

Item dicunt, quod nihil de bonis predictis alienatum est, set 
dicunt, quod quedam bona vendita fuerint gentibus de regno Anglie 
per breve domini regis pro sustentacione nautarum, mercatorum et 
marinellorum prodictorum ante diem hujus inquisitionis; et residuum 
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omnium bonorum prodictorum remanet in predicta villa Novi Castri 
die hujus inquisitionis vendendum. In hujus rei testimonium etc.